Fornecedor:
BIOSINTESE COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E IMPLANTES
LTDA-EPP - CNPJ: 03512566000271

INSTITUTO VIDA E SAUDE
Rua Hermete Silva, 49
VISA Centro - Santo Antbnio de Padua - RJ

CEP: 28.470-000

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVICOS

COTACAO N.° 0744/2021
Mapa de Julgamento

ITEM

CODIGO

DESCRICAO DO PRODUTO OU SERVICO

QUANTIDADE

PRECO

TOTAL

1

007413

BROCA 702

2

580,0000

1.160,00

2

007409

CANULA PARA ARTROSCOPIA DE OMBRO

9

300,0000

2.700,00

3

007422

CERCLAGEM EM ACO ROLO C/ 30 CM

FIO CIRURGICO, TIPO LUQUE, 1,5MM-2,5 MM, EM MEDIA 30CM, ABERTURA EM
PEROLA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PETALA. RG MS.EM A¢O
INOXIDAVEL, MALEAVEL,

12

23,0000

276,00

007404

EQUIPO P/ BOMBA P/ CIRURGIA VIDEOARTROSCOPICA P/ ARTROBOMBA C/
SENSOR OMBRO E QUADRIL

600,0000

2.400,00

007959

HASTE INTRACELULAR BLOQUEADA TIBIAL RETR6GRADA

10.900,000
0

10.900,00

007407

LAMINA DE SHAVER DE ABRASAO P/ VIDEOARTROSCOPIA P/ OMBRO

750,0000

4.500,00

007484

PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA FEMUR DISTAL C/ PARAFUSOS
DIVERSOS TAMANHOS

PARAFUSOS PARA PLACA ANAT6MICA BLOQUEADA PARA FEMUR DISTAL
TODOS OS TAMANHOS

2.900,0000

5.800,00

007953

PLACA EM OITO BLOQUEADA

1.500,0000

1.500,00

007415

PONTEIRA DE RADIO FREQUENCIA ABLATOR

S

545,0000

2.180,00

10

007390

PROTESE DE REVISAO DE QUADRIL - ENGLOBA TODAS AS MEDIDAS
ENGLOBA OS ITENS:

1. COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISAO CIMENTADO;

2. COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISAO NAO CIMENTADO P/
REVESTIMENTO TOTAL C/ FIXACAO DISTAL,

3. COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO CIMENTADO PRIMARIO OU
DE REVISAO;

4. COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO P/ COMPONENTE METALICO
PRIMARIO OU DE REVISAO DE FIXACAO BIOLOGICA;

5. COMPONENTE ACETABULAR METALICO PRIMARIO OU DE REVISAO;

6. TELA DE RECONSTRUCAO ACETABULAR, MALEAVEL, TAMANHOS
DIVERSOS,;

7. TELA DE RECONSTRUCAO FEMORAL, MALEAVEL, TAMANHOS DIVERSOS;
8. DISPOSITIVO ANTI-PROTUSAO C/ ORIFICIOS P/ PARAFUSOS, EM
TAMANHOS DIVERSOS,

9. CABO DE ACO PARA CERCLAGEM C/ PRESILHA, ASSOCIAVEL A PLACA
RETA PARA AMARRILHO.

20.000,000
0

60.000,00

11

007391

PROTESE TOTAL DE JOELHO (REVISAO) - TODAS AS MEDIDAS
ENGLOBA OS COMPONENTES:

1. COMPONENTE TIBIAL DE REVISAO POLIETILENO

2. COMPONENTE FEMORAL DE REVISAO CIMENTADO OU FIXAGAO
BIOLOGICA

3. COMPONENTE DE AUMENTO TIBIAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL
DE JOELHO

4. COMPONENTE DE AUMENTO DO FEMUR PARA REVISAO DE PROTESE
TOTAL DE JOELHO

5. HASTE FEMORAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DO JOELHO

6. HASTE TIBIAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DE JOELHO

7. COMPONENTE TIBIAL REVISAO METALICO CIMENTADO OU FUNGAO
BIOLOGICA EM CUNHA

8. COMPONENTE PANELA CIMENTADO OU FIXAcAO BIOLOGICA

20.000,000
0

20.000,00

12

007951

SERRA OSCILATORIA ORTOPéDICA

580,0000

1.160,00

13

007414

SERRA RECIPROCANTE

580,0000

1.160,00

SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>

113.736,00
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INSTITUTO VIDA E SAUDE
Rua Hermete Silva, 49
VISA Centro - Santo Antbnio de Padua - RJ

CEP: 28.470-000

ITEM

CODIGO

DESCRIGCAO DO PRODUTO OU SERVICO

QUANTIDADE

PRECO

TOTAL

1

007556

LAMINA DE SHAVER P/ VIDEOARTROSCOPIA PARTE OSSEA (TODOS OS
TAMANHOS) P/ JOELHO

10

280,0000

2.800,00

007483

PLACA ANATOMICA BLOQUEADA P/ UMERO PROXIMAL C/ PARAFUSOS
DIVERSOS TAMANHOS

PARAFUSOS PARA PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA UMERO PROXIMAL
TODOS OS TAMANHOS

1.230,0000

3.690,00

007419

PLACA DE CONTATO LIMITADO C/ ORIFICIOS COMBINADOS OU NAO 4,5MM C/
PARAFUSOS DE CABECA ROSQUEADA 4,5 A 5,0MM

POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS COSTICAIS 4,5MM DE DIAMETRO
PARA COMPRESS&a0 INTERFRAGMENTA&RIA OU DE PARAFUSO DE 5,0MM DE
DIGMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEcA ROSQUEADA
PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A
INSERG80O PERCUTANEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR
COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. RG MS.

1.350,0000

2.700,00

007416

PLACA DE CONTATO LIMITADO COM ORIFICIOS COMBINADOS OU NAO C/
PARAFUSO C/ CABECA ROSQUEADA P/ BLOQUEIO EM PLACAS AUTO
ROSQUEANTES C/ ROSCA DE 3,5 MM

POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS CORTICAIS 3,5MM DE DIGMETRO
PARA COMPRESS&0 INTERFRAGMENTARIA OU DE PARAFUSO DE 3,5 MM DE
DIAMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEcA ROSQUEADA
PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A
INSER¢E0O PERCUTANEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR
COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. (INCLUI PARAFUSOS CORTICAIS
OU ESPONJOSOS QUANDO UTILIZADOS) RG MS.

1.230,0000

2.460,00

SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>

11.650,00

Fornecedor:
PIAUI MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ: 07475148000121

ITEM

CODIGO

DESCRICAO DO PRODUTO OU SERVICO

QUANTIDADE

PRECO

TOTAL

1

007408

ENDOBOTTOM

15

550,0000

8.250,00

2

007406

LAMINA DE SHAVER P/ VIDEOARTROSCOPIA PARTE MOLE (TODOS OS
TAMANHOS) P/ JOELHO

25

270,0000

6.750,00

007398

PARAFUSO DE FIXACAO TIPO ANCORA, ABERTURA EM PEROLA, TAMANHOS
DIVERSOS

EM AcO INOXIDAVEL OU TITaNIO DE USO MéDICO, ESTéRIL, ABERTURA EM
PETALA, CONTENDO DATA E TIPO DE ESTERILIZAG&O, VALIDADE E LOTE. EM
VaRIOS TAMANHOS.

15

415,0000

6.225,00

SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>

21.225,00

TOTAL GERAL ==>

146.611,00
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